
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082700328

328

Nº 163, sexta-feira, 27 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Tipo: Menor Preço por item - Horário: 09:00 horas. Data de Abertura: 09/09/2021. OBJETO:
Aquisição de um Caminhão trucado (6x2), peso bruto total mínimo 23000kg, carga útil
mínima 15.890kg, potência mínima 260cv, com caçamba metálica basculante com
capacidade mínima de 10m3, através do CONVÊNIO MAPA Nº 891912/2019 e PROPOSTA
n° 034460/2019, conforme termo de referência (Anexo I). Contatos: Fone: (63) 3551-1013,
E-mail: cplmontesanto@gmail.com. Observação: Maiores informações no Termo de
referência anexo ao edital. Legislação: Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei 8.666
e suas alterações.

Monte Santo - TO, 27 de agosto de 2021.
MARCO ANTÔNIO ALVES DE MELO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2021

A Superintendência de Compras e Licitações torna pública a realização às
14h00min (horário de Brasília-DF) do dia 13 de setembro de 2021, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, o PE Nº 055/2021, cujo o objeto é a futura
aquisição de insumos para atender o laboratório da Rede Municipal de Saúde, instruído no
processo nº 2021033218, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. O Edital poderá
ser retirado no site: <www.portaldecompraspublicas.com.br> ou examinado no endereço
eletrônico: <http://prodata.palmas.to.gov.br:8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-
transparencia/>. Mais informações poderão ser obtidas na Superintendência de Compras e
Licitações, em horário das 13h às 19h, pelos telefones (63) 3212-7244/7243 ou e-mail
compraselicitacoes@palmas.to.gov.br, em dias úteis.

Palmas, TO, 26 de agosto 2021.
LUZIMARA DE OLIVEIRA NEGRE AVELINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Extrato do TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 012/2019 PROCESSO N°
201910930, firmado em 10/06/2021; b) Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DA PRODUÇÃO -
CNPJ (MF) nº 27.051.904/0001-00 e a empresa CONSTRUTORA MONTE DO CARMO EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº CNPJ: 32.619.174/0001-23; c) Objeto: Termo Aditivo
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIO, EM
PORTO NACIONAL - TO; c) Prazo de execução: Fica prorrogada o prazo de execução do
contrato por mais 91 (noventa e um) dias a contar do dia 11 de junho de 2021.; e)
Ratificação: ficam ratificadas as demais cláusulas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEIÇÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

Em concordâncias com os atos ocorridos, com a decisão adotada pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio, Homologo o processo licitatório PP nº 015/2021, Aja vista que os
tramites legais foram publicados, bem como o certame atentou para as Leis e os princípios
que regem a Administração Pública; Licitante Vencedora: Laboratorio de Protese Dentaria
Solucao Eireli, CNPJ n° 36.271.505/0001-38. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
(Laboratório Regional de Prótese Dentária - LRPD), para prestação de serviços
especializados na confecção de próteses dentárias, para os usuários do Sistema Único de
Saúde residentes de Rio da Conceição, que serão atendidos pelo Programa Brasil
Sorridente, no serviço de saúde bucal municipal. Valor Global: R$ 84.000,00. Data da
Homologação: 26/08/2021. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal N°
10.520/2002.

EMERSON LUIZ POVOA BEZERRA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Em concordâncias com os atos ocorridos, com a decisão adotada pelo
Presidente e Membros da CPL, Homologo o processo licitatório TP nº 002/2021, Aja vista
que os tramites legais foram publicados, bem como o certame atentou para as Leis e os
princípios que regem a Administração Pública; Licitante Vencedora: Nova Terra
Construções e Pavimentação Ltda - EPP, CNPJ n° 02.136.629/0001-99. Objeto: Contratação
de empresa especializada na execução dos serviços de Engenharia visando à Construção de
um CAT - Centro de Atendimento ao Turista, situada na Marginal da Rodovia TO - 476,
perímetro urbano, em um terreno de 1.177 m² e área edificada de 81,00 m², através do
Contrato de Repasse n° 896553/2019, firmado entre o Município de Rio da Conceição e a
Caixa Econômica Federal. Valor Global: R$ 499.918,92. Data da Homologação: 26/08/2021.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.

EDINALVA OLIVEIRA FERREIRA RAMOS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2021

Tomada de Preços Nº 3/2021;
Contratante: Prefeitura Municipal de Sampaio, CNPJ Nº 25.086.828/0001-35. Por seu
representante Armindo Cayres De Almeida - Prefeito; e Contratada: O.P Diniz Edificações
Eireli, CNPJ nº 20.465.450/0001-67, representada por seu proprietário Sr. Orlando Pereira
Diniz, CPF nº 401.344.903-04. Objeto: Pavimentação em Bloquete em Ruas do Município de
Sampaio/TO, de acordo ao Convenio Plataforma mais Brasil, nº 906259/2020- Modalidade
Contrato de Repasse/MDR/CAIXA. Valor: R$ 486.077,76. Data da assinatura: 23 de agosto
de 2021. Vigência: 23 de agosto de 2021 a 23 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Tocantins/TO torna público que fará
realizar no dia 13 de setembro de 2021, às 09h, licitação na modalidade Tomada de Preço
nº02/2021, procedimento nº 31/2021, tipo Menor preço, que visa à Contratação de empresa
para Pavimentação Asfáltica em Vias Públicas (TSD) em conclusão da Avenida Francisco de Assis
de acordo o termo do Convênio N° 884706/2019. A visita técnica ocorrerá dia 09/09/2021 às
09h. O edital deverá ser retirado junto da CPL de segunda a sexta-feira das 07:30h às 11:30h e
das 13:30h às 17:30h, no seguinte endereço: Rua 08, s\n.º Centro. Santa Maria do Tocantins, ou
pelo site: www.santamariadotocantins.to.gov.br. Maiores informações, fone: (63)3441-1243
Ramal 36 (setor de licitações).

Santa Maria do Tocantins/TO, 26 de agosto de 2021.
HERNANDES BEQUIMAM FRANÇA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021 -SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º PM 572/2021, FMS 573, FME 575, FMAS 574. Objeto:
Ata de registro de preço para futuras prestação de serviços de sonorização volante em
divulgação de matéria e locação som P.A de pequeno porte, para uso em reunião e
conversa de interesse dos órgãos ligado a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do
Tocantins - TO. MODALIDADE: Pregão Presencial do tipo Menor Preço. ABERTURA: às
08h10 do dia 13 de setembro de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº PM 576, 580, FME 577, 581 FMAS 578 e 582/2021.
Objeto: Ata de registro de preço para aquisição e instalação de forro em PVC para
atender a Secretária de administração do Município de Santa Terezinha Tocantins -TO,
Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social.
MODALIDADE: Pregão Presencial do tipo Menor Preço. ABERTURA: às 09h30 do dia 13
de setembro de 2021.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2021 - SRP - REPUBLICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO
nº PM 473/2021. Objeto: Ata de registro de preço para futuras aquisições de bombas
submersa para poços artesiano para o Município de Municipal de Santa Terezinha do
Tocantins e demais órgãos. MODALIDADE: Pregão Presencial do tipo Menor Preço.
ABERTURA: às 10h30 do dia 13 de setembro de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº PM 611 e 612/2021. Objeto: Ata de registro de preço
para futuras aquisição de areia e brita e cimento para fabricação de blocos de
concreto sextavado e meio fio e contratação de mão de obra para fabricação de blocos
de concreto sextavado e meio fio para atender as demandas da Secretaria de
Administração de Santa Terezinha do Tocantins. MODALIDADE: Pregão Presencial do
tipo Menor Preço. ABERTURA: às 11h10 do dia 13 de setembro de 2021.
Informações e-mail cpl@santaterezinha.to.gov.br, e site.
https://www.santaterezinha.to.gov.br.

Santa Terezinha do Tocantins/TO, 26 de agosto de 2021
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO BENTO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TOCANTINS - TO, mediante
pregoeiro e equipe de apoio, designado pelo decreto nº 009/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que fara realizar pregão presencial 009/2021, tipo
menor preço por item, regida no termo do edital e seus anexos objetivando futura
aquisições de TUBO DE CONCRETO, para obras de construção de drenagem e bueiros
no Município de São Bento do Tocantins - TO, com abertura das propostas prevista
para o dia 14 de setembro de 2021, as 09:00 horas, (local), na sede administrativa na
prefeitura municipal de São Bento do Tocantins - TO, informações no telefone (63)
99953-6977.

São Bento do Tocantins - To 25 de Agosto de 2021.
JOSÉ PEREIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Do segundo colocado em licitação. Objeto: Obra de pavimentação asfáltica,
calçadas, rampa de acessibilidade, sinalização urbana, sinalização de transito e meios fios
nas vias urbanas de Talismã-TO, conforme Contrato de Repasse nº 906756/2020, firmado
entre o Município de Talismã e o Ministério do Desenvolvimento Regional. A Prefeitura
Municipal de Talismã, estado do Tocantins, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que em face do não cumprimento de prazo, por parte da empresa CMN
Construções Pavimentações e Locações Eireli, CNPJ Nº 38.251.619/0001-41, para
apresentação de documentação visando firmatura de contrato para a execução da obra
objeto da Tomada de Preço 001/2021, cuja primeira colocada foi a empresa CMN
Construções Pavimentações e Locações Eireli, CNPJ Nº 38.251.619/0001-41, a Comissão
Permanente de Licitação CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, R
L FERNANDES E ENGENHARIA - ME CNPJ: 29.720.510/0001-15, classificada em 2º lugar no
certame, para a assinatura do contrato. A contratação se dará nas mesmas condições
propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de
conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2.º da Lei de Contratos e
Licitações. Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada
a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

Talismã, 26 de agosto de 2021.
KASSANDRA NEIVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA E PREÇOS Nº 1/2021 FMAS

Fundo Municipal De Assistencia Social.
Torna público Objeto: tipo menor preço por lote, regida pela Lei nº 8.666/93,

e alterações posteriores, nos termos do edital e seus anexos, às 09h:00min do dia 15 de
setembro de 2021, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Talismã-TO, localizada
na Avenida Rio Formoso nº Quadra 22 Lote 01, CEP 77.483-000 Talismã Estado do
Tocantins, onde. Objeto: Contratação de Consultoria, especializada em elaboração de
conteúdos com base em evidências, contendo mecanismos de monitoramento da Política
de Assistência Social, organização e gestão dos processos para o controle social (CMAS)
que contempla o (CMDCA e CMDI) na sistematização operacional da captação de recursos
por meio de incentivo fiscal para os fundos da infância e do idoso, gerenciamento de
projetos e programas com análise de dados, relatórios técnicos gerenciais e avaliação dos
resultados para a Secretaria Municipal de Assistência Social de Talismã. O edital estará
disponível no site da prefeitura www.talisma.to.gov.br, e também poderá ser solicitado
pelo email: licitacaotalisma@gmail.com. Informações poderão ser obtidas junto a comissão
de licitação presencialmente no endereço citado acima, pelo telefone 63 3385 1120, do
horário de 08h:00min às 12h:00min, e também pelo email licitacaotalisma@gmail.com.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Talismã/TO.

Talismã, 26 de agosto de 2021.
KASSANDRA NEIVA
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-27T01:51:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




